АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДРЕЗЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024                                                                                                     № 14-П
пос. Подрезчиха
О мерах по составлению проекта бюджета
муниципального образования Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
 на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования Подрезчихинское   сельское поселение, Положением  о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утверждённым решением Подрезчихинской  сельской Думы от 26.07.2021 № 167, и в целях разработки проекта бюджета муниципального образования Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, администрация  Подрезчихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для координации деятельности органов местного самоуправления создать рабочую группу по разработке проекта бюджета муниципального образования Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  (далее – рабочая группа) и утвердить её состав. Прилагается.
2. Утвердить положение о рабочей группе по разработке проекта бюджета  муниципального образования Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. Прилагается.
3. Ведущему специалисту, бухгалтеру-финансисту администрации Подрезчихинского сельского поселения Дебело С.В.:
3.1. Обеспечить организацию работы по составлению проекта бюджета муниципального образования Подрезчихинское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
3.2. Подготовить проект  лимитов потребления электрической энергии  и тепловой энергии на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. В срок до 01.10.2024 представить на рассмотрение главе сельского поселения прогноз социально-экономического развития  Подрезчихинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, в том числе показатели по фонду оплаты труда, среднемесячной заработной платы на одного работника.
5. В срок до 01.11.2024 представить на рассмотрение проект бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
6. Инспектору  делопроизводителю  администрации Подрезчихинского сельского поселения Багиной И.В.:
6.1. Предоставить прогноз поступления платежей за аренду  имущества;
6.2. Уточнить списки арендаторов земли  до 01.09.2024 года.
7. В срок до 01.10.2024  подготовить основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Подрезчихинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
8. Считать утратившим силу постановление от 27.06.2023 № 22-П «О  мерах  по  составлению  проекта бюджета  муниципального образования      Подрезчихинское сельское  поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов».
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Подрезчихинского
сельского поселения                                                                         А.А.Шулаков

[bookmark: _GoBack]